ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
при администрации Вилючинского городского округа

№ 3 17.06.2019

Повестка заседания Комиссии:
1. Демонтаж дорожного знака 3.2 «Движение запрещено» по адресу:

ул. Победы, д. № 27.
2. Обращение Старцева А.П. по вопросу установки пешеходных

переходов в ж/p Рыбачий.
3. Обращение в/ч №09703-111 №М/17-60/279 об установке

пешеходного перехода.
Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при

администрации Вилючинского городского округа (далее -  Комиссия) утвержден
постановлением администрации Вилючинского городского округа от 03.02.2015 №
138 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при
администрации Вилючинского городского округа».

На заседании Комиссии присутствуют 9 членов Комиссии из 11 - более
половины членов Комиссии. Комиссия правомочна проводить заседание.

Председатель Комиссии
Заместитель главы администрации
Вилючинского городского округа С.Г. Иванинов

Секретарь комиссии:
Советник отдела по управлению городским хозяйством А.В. Кириленко
администрации Вилючинского городского округа

Члены Комиссии:
Директор МКУ «Благоустройство Вилючинска» Е.А. Налимов

Начальник ОГИБДД ОМВД
России по ЗАТО Вилючинск

М.В. Белобородов

Депутат Думы ВГО С.С. Букин

Директор ООО «ДСК» С.А. Рязанцев

Начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом администрации
Вилючинского городского о к р у г а ________

Левикова М. А.

Инженер отдела по управлению городским хозяйством
Администрации Вилючинского городского округа Р.Д. Литвинов

Начальник юридического отдела администрации
Вилючинского городского округа Е.С. Федюк

Отсутствовали по уважительной причине: О.В. Насонов
Приглашенные на заседание комиссии: Ланин В.Н.,

1. Демонтаж дорожного знака 3.2 «Движение запрещено» по адресу: ул.
Победы, д. № 27.

Слушали: Белобородова М.В., Ланина В.Н., Букина С.С., Иванинова С.Г.
Решили:

1. В связи с тем, что собственники многоквартирного дома по адресу: ул.
Победы, д. № 27 отказались от устройства тротуара на земельном участке,
принадлежащем им на праве собственности, для обеспечения безопасности
дорожного движения пешеходам, принять решение произвести устройство "Тротуара
на земельном участке Вилючинского городского округа.

2. МКУ «Благоустройство Вилючинска» до 15.09.2019 подготовить схемы
и локально-сметные расчеты, согласовать и направить на конкурсное распределение
бюджетных средств.

3. ОГИБДД ОМВД предоставить анализ аварийности данного участка
дороги на следующее заседание комиссии (12.07.2019), в случае отсутствия
обоснования сохранения дорожного знака 3.2 «Движение запрещено», знак будет
демонтирован.

4. Голосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

9 XXX XXX

Большинством голосов.

2. Обращение Старцева А.П. по вопросу установки пешеходных переходов в
ж/p Рыбачий.

Слушали: Иванинова С.Г., Белобородова М.В., Букина С.С.
Решили:
Представленную информацию направить в МКУ «Благоустройство

Вилючинска».
МКУ «Благоустройство Вилючинска» произвести анализ представленной

информации, принять меры для подготовки исходной документации, при
необходимости проведения реконструкции автомобильной дороги, направить

2

материал в отдел архитектуры и градостроительства для разработки проектно
сметной документации.

Голосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

9 XXX XXX

Большинством голосов.

3. Обращение в/ч №09703-111 №М/17-60/279 об установке пешеходного
перехода.

Слушали: Иванинова С.Г., Белобородова М.В., Букина С.С.
Решили: Направить обращение в МКУ «Благоустройство Вилючинска» для

проведения анализа данного участка.
Рассмотреть данный вопрос на следующем заседании комиссии.

Голосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

9 XXX XXX

3